ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

Edital Complementar 008 ao Edital  nº 001/2025 -PRAD – Campus Universitário Professor

Eugênio Carlos Stieler
Tangará da Serra - Contratação Temporária de Estagiários

CONVOCAÇÃO PARA ASSINATURA DO TERMO DE COMPROMISSO

1. DA CONTRATAÇÃO E DO COMPROMISSO DE ESTÁGIO

1.1 - A comissão central de contratação de estagiários da Reitoria, no uso de suas atribuições

legais, em conformidade com o Edital nº 001/2025 – PRAD para contratação temporária de

estagiários dentro do Programa de Estágio remunerado, em consonância ao disposto nos

Decretos nº 121/2015, alterado pelo Decreto nº 276/2019, Decreto 351/2020 e Alterado pelo

Decreto 1.212/2021 e Instrução Normativa Nº 007/2022/SEPLAG, torna pública a CONVOCAÇÃO

da candidata CLASSIFICADA, conforme segue:

Perfil:

Código da Vaga:  02A – DURA/DPPF – HORÁRIO: VESPERTINO

Nome
Nota da
Redação

Nota da
Entrevista

Total  Resultado

RAISSA MYSELLENN SANTOS
FRUTUOSO DA SILVA 90,0 8,50 98,50 Classificada

1.2- Período de entrega de documentos e assinatura do Termo de Compromisso, nos dias

03 e 05 de junho de 2025 das 08h às 10h e das 14h ás 16h, na Sala da Supervisão de Recursos

Humanos do Campus Universitário de Tangará da Serra -  Av. Inácio Bittencourt, 6967 E -

Jardim Aeroporto, Tangará da Serra - MT.

1.3. Documentos necessários para Contratação:
-Original e Cópia do RG;

-Original e Cópia do CPF;

ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

-Original e Cópia da Certidão de Nascimento ou Casamento;

-Original e Cópia do Comprovante de Reservista (para sexo masculino com mais de 18 anos);

-Original e Cópia do Título de Eleitor;

-Cópia do PIS/PASEP; ou NIT (pode ser cadastrado no endereço:

https://cnisnet.inss.gov.br/cnisinternet/faces/pages/index.xhtml )

-Certidão de Quitação Eleitoral;

-Original e Cópia do Comprovante Endereço (em nome do estagiário, pai/mãe ou cônjuge). No

caso de aluguel, trazer contrato, ou declaração do proprietário com firma reconhecida em

cartório;

- Comprovante de Matrícula;

-Conta Corrente Banco do Brasil (cópia de documento para comprovação).

Cáceres/MT, 02 de junho de 2025.

Ana Lúcia Mattiello

Presidente da Comissão da Reitoria

https://cnisnet.inss.gov.br/cnisinternet/faces/pages/index.xhtml